
Zarządzenie Nr 123/2025 

z dnia 04.06.2025 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 135/2024 z dnia 14.08.2024 r.  

 

w sprawie: wprowadzenia standardów ochrony małoletnich oraz procedury weryfikacji osób 

zatrudnionych przy pracy lub innych osób dopuszczonych do działalności objętej 

ochroną zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571), w związku z art. 22b i 22c ustawy z dnia  

13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1802) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Zarządzeniu Nr 135/2024 z dnia 14.08.2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studiów i Studentów”. 

 

2. W Załączniku Nr 2 do Zarządzenia Nr 135/2024 z dnia 14.08.2024 r. Procedurze 

weryfikacji osób zatrudnionych przy pracy lub innych osób dopuszczonych do działalności 

objętej ochroną zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich: 

1) w § 2 pkt.3) otrzymuje brzmienie: 

„3) studentów kierowanych w ramach praktyk zawodowych, zajęć praktycznych oraz 

zajęć klinicznych do podmiotów, w których mogą mieć styczność z małoletnimi  

z tym zastrzeżeniem, że uczelnia wyznaczając ramy tego skierowania nie 

odpowiada za weryfikację studentów, która powinna być dokonana przez podmiot 

przyjmujący według jej standardów”, 

2) w § 3: 

a) ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:  

„3) oświadczenie o państwie lub państwach, w których osoba, o której mowa w § 2 

zamieszkiwała w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska  

i państwo obywatelstwa wraz z informacją z rejestrów karnych tych państw 

uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej  

z kontaktami z dziećmi”, 

 



b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku gdy prawo państwa obywatelstwa albo prawo państwa lub państw 

zamieszkiwania w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska  

i państwo obywatelstwa, z których ma zostać przedłożona informacja z rejestru 

karnego uzyskiwana do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej 

związanej z kontaktami z dziećmi lub informacja z rejestru karnego tego 

państwa, nie przewiduje jej sporządzenia lub w danym państwie nie prowadzi się 

rejestru karnego należy złożyć oświadczenie o tym fakcie wraz z oświadczeniem, 

że nie było się prawomocnie skazanym w tym państwie za czyny zabronione 

odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu 

karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz nie wydano wobec niego innego 

orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuścił się takich czynów zabronionych, 

oraz że nie ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego 

uprawnionego organu lub ustawy stosowania się do zakazu zajmowania 

wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub określonych 

zawodów albo działalności objętej ochroną, którego wzór stanowi Załącznik  

Nr 3 do niniejszej procedury.”, 

3) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dokumenty, o których mowa w § 3 należy przedłożyć niezwłocznie do: 

1) Działu ds. Pracowniczych i Socjalnych – w zakresie pracowników,  

2) Sekcji ds. Kształcenia Doktorantów – w zakresie doktorantów Szkoły 

Doktorskiej, 

3) Właściwego Dziekanatu lub Organizatora projektu/wydarzenia – w zakresie 

zleceniobiorców oraz innych osób dopuszczonych do działalności objętej 

ochroną, o których mowa w § 2.”, 

b) ust. 3, 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„3. Zaświadczenie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, przedkłada się w formie 

elektronicznej lub pisemnej. 

4. Zaświadczenie/informację w formie elektronicznej składa się w formie pliku 

XML, przechowywany będzie przez Koordynatora ds. Standardów Ochrony 

Małoletnich. 

5. Dokumenty, o których mowa w § 3 (w tym wykonane kopie, potwierdzone przez 

właściwego pracownika za zgodność z przedłożonymi oryginałami, 

dokumentów o których mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1 i 2) dołącza się do akt 

osobowych, pracowników, doktorantów Szkoły Doktorskiej albo dokumentacji 

dotyczącej osoby dopuszczonej do działalności objętej ochroną.”, 

4) w § 5:  

1) wykreśla się ust. 1, 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie 

„2. Wskazani pracownicy są upoważnieni i zobowiązani do weryfikacji w rejestrze 

osób wskazanych w § 2, których czynności związane są z działalnością objętą 

ochroną, przed dopuszczeniem w/w osób do tej działalności, w szczególności 



przed przedłużeniem umowy, podjęciem zajęć klinicznych, praktyk 

zawodowych, zajęć praktycznych lub przed podpisaniem umowy obejmujących 

takie zadania.” 

5) Załączniki Nr 4, 5, 6, 7 i 8 do Procedury weryfikacji osób zatrudnionych przy pracy 

lub innych osób dopuszczonych do działalności objętej ochroną zgodnie z ustawą  

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich otrzymują brzmienie jak w tekście jednolitym, o którym mowa w ust. 2.  

 

3. Tekst jednolity Zarządzenia Nr 135/2024 z dnia 14.08.2024 r. stanowi Załącznik Nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia.  

§ 2 

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 
 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Prorektorzy 

− Dziekani  

− Dział ds. Dydaktyki 

− Dział ds. Studenckich  

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych 

− Dział Kontroli i Audytu 

− a/a 


